

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP
EXTRATO DA ATA SRPP Nº 108/2022

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº 108/2022
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 255/2022/SML/PVH

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano XIV, nº 3466 de 05.05.2023, torna público o **Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 108/2022 – Pregão Eletrônico nº 255/2022/SML/PVH - UASG: nº 925172 – Processo nº 02.00021/2022**, Objeto Registro de Preços Permanente para eventual **AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO C.B.U.Q (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE E CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE – APLICADO A FRIO)**, conforme especificado no Edital e seus anexos.

PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL						
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
01. CONCRETO USINADO C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado à quente). Conforme Norma DNIT 031/2006 – ES (CAP50/70) FAIXA “C”. Agregado graúdo deverá ser pedra britada n. 0, OU pedrisco (4,8 a 9,5 mm) e pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm), o agregado miúdo deverá ser areia média e o filer deverá o cimento portland composto CP II-32. OBS: Os materiais deverão ser entregues nas Dependências da Contratada, conforme item 4.3. do Termo de Referência.	TONELADA	155.972	ASFALTMAIS	R\$ 507,78	R\$ 79.199.462,16	YEM SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:17.811.701/0001-03 END. ESTRADA MANOEL URBANO, KM 02, S/N. ÁREA DE EXPANSÃO URBANA CEP: 69.415-000 IRANDUBA/AM RESPONSÁVEL: MAURÍCIO MACIEL ASSAD CPF: 618.276.142-34
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - COTA DE ATÉ 25%						
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
02. CONCRETO USINADO C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado à quente). Conforme Norma DNIT 031/2006 – ES (CAP50/70) FAIXA “C”. Agregado graúdo deverá ser pedra britada n. 0, OU pedrisco (4,8 a 9,5 mm) e pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm), o agregado miúdo deverá ser areia média e o filer deverá o cimento portland composto CP II-32. OBS: Os materiais deverão ser entregues nas Dependências da Contratada, conforme item 4.3. do Termo de Referência.	TONELADA	102	TERRA BRASIL Betuminoso	R\$ 774,50	R\$ 78.999,00	C DE S PINHEIRO LTDA CNPJ: 41.333.783/0001-02 END. RUA PRAIA TIMBAU, Nº200. BAIRRO TARUMÃ. CEP: 69.041-355 REPRESENTANTE: CLAUDIONOR DE SOUSA PINHEIRO CPF: 911.985.262-20
PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA - COTA PRINCIPAL						
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
03. Concreto Betuminoso C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado à quente), para aplicação a frio, (CAP-50/70) FAIXA “C”. Agregado graúdo deverá ser pedra britada n. 0, OU pedrisco (4,8 a 9,5mm) e pedra britada n. 1 (9,5 a 19mm), o agregado miúdo deverá ser areia média e o filer deverá o cimento portland composto CP II-32. OBS: Os materiais deverão ser entregues nas Dependências da Contratada, conforme item 4.3 do Termo de Referência.	TONELADA	65.664	ASFALTMAIS	R\$ 564,92	R\$ 37.094.906,88	YEM SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:17.811.701/0001-03 END. ESTRADA MANOEL URBANO, KM 02, S/N. ÁREA DE EXPANSÃO URBANA CEP: 69.415-000 IRANDUBA/AM RESPONSÁVEL: MAURÍCIO MACIEL ASSAD CPF: 618.276.142-34
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - COTA DE ATÉ 25%						
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
04. Concreto Betuminoso C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado à quente), para aplicação a frio, (CAP-50/70) FAIXA “C”. Agregado graúdo deverá ser pedra britada n. 0, OU pedrisco (4,8 a 9,5mm) e pedra britada n. 1 (9,5 a 19mm), o agregado miúdo deverá ser areia média e o filer deverá o cimento portland composto CP II-32. OBS: Os materiais deverão ser entregues nas Dependências da Contratada, conforme item 4.3 do Termo de Referência.	TONELADA	97	TERRA BRASIL Betuminoso	R\$ 749,97	R\$ 72.747,09	C DE S PINHEIRO LTDA CNPJ: 41.333.783/0001-02 END. RUA PRAIA TIMBAU, Nº200. BAIRRO TARUMÃ. CEP: 69.041-355 REPRESENTANTE: CLAUDIONOR DE SOUSA PINHEIRO CPF: 911.985.262-20

Porto Velho, 05 de maio de 2023.

VALÉRIA JOVÂNIA DA SILVA

Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP

Matricula nº 295221

Publicado por:
Fernanda Santos Julio
Código Identificador:BD03DDE2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 09/05/2023. Edição 3468

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/arom/>